2. Sans doute pour « apien », arpie.

3. « Un mémoire, une chronique. » Même dans ce sens, mémoire fut du latin jusqu'au xviii^e siècle; on lit encore chez saint François de Sales : « Elle tire des de bonnes mémoires, pour rendre compte de tout. »

4. « Combien. »

SANS AVOIR ESPRITZ ENDORMYS

LES TROIS GALANS

Ensemble à 1111 PERSONNAGES

Comédie

LE TROISIÈME GALANI
ET UN BARDIN

LE TROISIÈME

M'apôté ?

LE TROISIÈME

Bons jours, bonjour,

Le salut, les honneurs et les biens,

Et la santé,

Et tout ce qu'il faut

Et tout ce qu'il faut,

Et tout ce qu'il faut,

Et à bien faire et à bien vivre,

Et tout ce qu'il faut,

Que faut-il chercher ?

Et tout ce qu'il faut,

Et tout ce qu'il faut,

Et de bon cœur l'air supplier

Qui nous a voulu apôter en ce lieu,

Et tout ce qu'il faut,

Pour nous faire notre apôter

Et tout ce qu'il faut,

Et tout ce qu'il faut,

Et tout ce qu'il faut,

Et tout ce qu'il faut,

Et tout ce qu'il faut,

De plaisir, et de joie,

Et tout ce qu'il faut,

C'est tout ce qu'il faut,

Et tout ce qu'il faut,

Verdun, verdun, verdun,

Verdun, verdun, verdun,

Sept, trois, quatre, dix, deux, six,

Et tout ce qu'il faut, et tout ce qu'il faut,

A la Couronne de quatorze,

Et tout ce qu'il faut, et tout ce qu'il faut,

Et tout ce qu'il faut, et tout ce qu'il faut,

Et tout ce qu'il faut, et tout ce qu'il faut,

Et tout ce qu'il faut, et tout ce qu'il faut,

Et tout ce qu'il faut, et tout ce qu'il faut,

Et tout ce qu'il faut, et tout ce qu'il faut,

Et tout ce qu'il faut, et tout ce qu'il faut,

Et tout ce qu'il faut, et tout ce qu'il faut,

Et tout ce qu'il faut, et tout ce qu'il faut,

Et tout ce qu'il faut, et tout ce qu'il faut,

Et tout ce qu'il faut, et tout ce qu'il faut,

Et tout ce qu'il faut, et tout ce qu'il faut,

Et tout ce qu'il faut, et tout ce qu'il faut,

Et tout ce qu'il faut, et tout ce qu'il faut,

Et tout ce qu'il faut, et tout ce qu'il faut,

LES TROIS BALANS

Il nous faut chaquns interdire
Sans avoir'espritz endormis

Et sy n'avoit denier ne maille;
Il requapa¹ vaille que vaille,
Mais on le priat par le colot.

LE PREMIER.

Voey quelque bon sotciot,
Vcrs luy il se fault adresser.

LE DEUXIEME.

Y nous fera le temps passer
A le voir.

LE TROISIEME.

Y dort ou il ronge.

LE PREMIER.

Que fnicitz tu, mon amy?

LE BADIN.

Je songe.

LE DEUXIEME.

Tu songes et tu ne dors pas?

LE BADIN.

Vous n'entendés pas bien le cas.

LE TROISIEME.

Commo quoy?

LE BADIN.

Je veille et sy² dors.

Pourtant sy je branle le corps,
La teste dort.